R E Q U E R I M E N T O Nº. 1231
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Unidade Básica de Saúde localizada no Parque Marajoara atualmente atende também aos moradores da Vila Real e do Residencial Central Parque.
No momento, somente uma médica é responsável pelos atendimentos agendados e extras, o que aumenta consideravelmente o tempo de espera dos usuários.
Considerando que muitas pessoas procuram por atendimento em referida Unidade de Saúde, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos temos da Lei Orgânica do Município, a contratação de mais um médico Clínico Geral para atender na Unidade Básica de Saúde localizada no Parque Marajoara.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/dvm